registros presupuestales del 721 al 10121 del 22 de enero de 2021 los recursos del presupuesto de 
gastos de inversión de la Unidad Administrativa Especial de Alimentación Escolar – Alimentos Para 
Aprender, para la vigencia 2021, para el Programa de Alimentación Escolar, por valor de 
novecientos setenta y siete mil setecientos veintinueve millones ciento sesenta y cuatro mil 
doscientos ochenta y cuatro pesos ($977.729.164.284) MCTE y se estableció que el giro de estos  
recursos se realizará previa disponibilidad del Programa Anual Mensualizado de Caja – PAC 

Que mediante Resolución 0031 de 2020, “Por la cual se delega la ordenación de gasto, se asignan 
responsabilidades y se dictan otras disposiciones", el Director General de la Unidad Administrativa

[...]

OBLIGACIÓN Y GIRO. Obligar y girar los recursos del presupuesto de gastos 
de inversión de la Unidad Administrativa Especial de Alimentación Escolar – Alimentos Para 
Aprender, para la vigencia 2021, al Programa de Alimentación Escolar, por valor de ciento un mil 
ciento ocho millones novecientos noventa mil seiscientos ochenta y tres pesos ($101.108.990.683) 
MCTE, así:  

ETC Tipo Cuenta Numero Cuenta Entidad Descripción Valor 

AMAZONAS Ahorro 0506000200318021 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 
COLOMBIA S.A. BBVA 482.440.729 

ANTIOQUIA Ahorro 220191153162 BANCO POPULAR S. A. 
5.601.798.439 

APARTADÓ Ahorro 64597367765 BANCOLOMBIA S.A.